[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  -

 ГОРОДСКОЙ  ОКРУГ  ГОРОД  КАСИМОВ  РЯЗАНСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

​​​​​​​01.08.2019                                                                                                        № 929
г. Касимов
Об установке дорожных знаков
В соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»,  руководствуясь  ГОСТ 52289-2004 «Правила применения дорожных знаков, разметки, светофоров, дорожных ограждений и направляющих устройств», Уставом муниципального образования – городской округ город Касимов, в целях безопасности дорожного движения на территории муниципального образования – городской округ город Касимов, администрация муниципального образования – городской округ город Касимов   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Демонтировать дорожный знак 5.16 «Место остановки автобуса» по ул. Советская напротив памятника Героям Советского Союза.

2.  Установить дорожный знак 5.16 «Место остановки автобуса» по          ул. Советская напротив д. № 25 согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

3. Управлению по капитальному строительству и жилищно –коммунальному хозяйству администрации муниципального образования – городской округ Касимов (А.В. Нестеров):

– внести изменения, указанные в п.1 настоящего постановления, в проект организации дорожного движения по ул. Советская.
4. Управлению по организационным вопросам и правовому обеспечению муниципального образования – городской округ город Касимов (М.Г. Тукмакова):

    – опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Информационный бюллетень муниципального образования – городской округ город Касимов»;

– разместить  настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования – городской округ город Касимов.
5.  Постановление вступает в силу через 20 дней после его официального опубликования.
6.  Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации по капитальному строительству и жилищно–коммунальному хозяйству Л.В. Мирзоян.
Глава  администрации

муниципального образования –

городской округ г. Касимов                                                                 И.В. Авдеев
Исполнитель: Е.С. Маслова
Начальник управления

по организационным вопросам

и правовому обеспечению: М.Г. Тукмакова